
GEMEENTE 

Raadsbesluit ZEVEN 
Onderwerp Openbaarheidsbeperkingen raadsenquête 
Zaaknummer Z/2o/378967 
Documentnummer INT/21/1010106 

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat de Enquêtecommissie bij besluit van 25 oktober 2017 alle archiefbescheiden heeft 
overgebracht naar de archiefbewaarplaats onder openbaarheidsbeperkingen voor de duur van 75jaar;

dat het gedane inzageverzoek in de raadsenquête stukken bij het Streekarchief is doorgezonden naar het 
college;

het college zorgdrager 

de gemeenteraad rechtsopvolger is van de Enquêtecommissie;

het aan de gemeenteraad is om een inhoudelijk oordeel te vormen over de opgelegde 
openbaarheidsbeperkingen;

het college daarna,als zorgdrager van het archief, in lijn met het besluit van de gemeenteraad, formeel 
een besluit moet nemen over de bij besluit van 25 oktober 2017 opgelegde openbaarheidsbeperkingen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar:

Gelet op artikel 160 van de Gemeentewet en artikel 15, derde lid, van de Archiefwet (in samenhang 
gelezen met artikel 4 van de Archiefwet en artikel 18 van de Enquêteverordening).

besluit:

Het college te adviseren tot:
het opheffen van de bij besluit van 25 oktober 2017 opgelegde openbaarheidsbeperkingen op 
de documenten die als ̀ 0penbaar'zijn aangemerkt op de lijst die vertrouwelijk ter inzage heeft 
gelegen bij het SALD met kenmerk Z/2o/378967/lNT/21/1012329;
het gedeeltelijk opheffen van de bij besluit van 25 oktober 2017 opgelegde 
openbaarheidsbeperkingen op de documenten die als gedeeltelijk openbaar' zijn aangemerkt 
op de lijst die vertrouwelijk ter inzage heeft gelegen bij het SALD met kenmerk 
Z/20/378967/lNT/21/1o12329;
het vernietigen van documenten die als ̀ te vernietigen' zijn aangemerkt op de lijst die 
vertrouwelijk ter inzage heeft gelegen bij het SALD met kenmerk 
Z/2o/378967/lNT/21/1012329;

zaaknummer Z/20/378967 pagina 4 van 5 

Dit document is per 28-06-2023 openbaar op grond van het opheffingsbesluit geheimhouding 
raad van 28-06-2023 met kenmerk Z20/378967/INT/23/1166197



de openbaarheidsbeperkingen voor de overige op de lijst die vertrouwelijk ter inza 
gelegen bij het SALD met kenmerk Z/2o/378967/lNT/21/1012329 genoemde documenten te 
handhaven (het betreft die documenten die als ̀ niet openbaar' dan Wel ̀ te vernietigen' zijn 
aangemerkt).

Aldus besloten in de besloten vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 24 maart 2021.

De griffier De burgemeester 
van der Vlies vanrlïigwijk 

zaaknummer Z/2o/378967 pagina 5 van 5 

Dit document is per 28-06-2023 openbaar op grond van het opheffingsbesluit geheimhouding 
raad van 28-06-2023 met kenmerk Z20/378967/INT/23/1166197




